

**Z OKAZJI
ŚWIĘTA KOBIET
WSZYSTKIM
NASZYM PANIOM
I DZIEWCZYNOM
DUŻO ZDROWIA
I POMYŚLNOŚCI
NA CO DZIEŃ
ŻYCZY
REDAKCJA**



Na stronie 6, p.t. „Nie liczą społecznych godzin” — pozostałe sylwetki naszych produjących współtowarzyszek pracy.

EWA JANKOWSKA podjęła pracę w WSS Spółem Oddział Huta Katowice w październiku 1975 roku, jako technologia żywienia. W ciągu niespełna czterech lat awansuje na kolejne stanowiska, by wreszcie objąć kierownictwo stołówki nr 6 w rejonie Zakładu Transportu Samochodowego. Przełożeni twierdzą, a konsumenci zgodnie to potwierdzają, że pani Ewa jest pracownikiem bardzo dobrym, starannym i obowiązkowym. Współpracownicy i podwładni cenią sobie niezwykłą koleżeńskość i bezpośredniość pani Ewy. Każdy, kto po raz pierwszy podejmuje pracę, wie jak wiele zależy od atmosfery, z jaką jest przyjmowany do nowego zespołu pracowników. I właśnie pani Ewa Jankowska stworzyła w swym zespole taki klimat, że do pracy przychodzi się z przyjemnością. Jest aktywistką ZSMP, kandydatką PZPR.

BUDOWNICTWO jednorodzinne własnościowe było do niedawna realizowane przeważnie metodami tradycyjnymi, najczęściej przez inwestorów indywidualnych. Taką formą zajmowała im mnóstwo czasu na kompletowanie niezbędnej dokumentacji prawno-administracyjnej, zgromadzenie materiałów budowlanych, zmuszała też do bezpośredniego udziału w organizacji pracy na budowie, bardzo często także udziału w pracach wykonawczych. Ostatnio, w celu usprawnienia realizacji tej formy budownictwa i dla właściwej kompozycji architektonicznej i przestrzennej projektowanych osiedli, wprowadzono zespołowe formy budownictwa jednorodzinne. Zajęta się tym spółdzielczość mieszkaniowa.

DOMKI DLA HUTNIKÓW

W zespołowych przedsięwzięciach użytkownik domku został całkowicie lub częściowo zastąpiony przez odpowiednią komórkę organizacyjną, jaką jest Zarząd Spółdzielni, a tym samym zwolniony od niemal wszystkich kłopotów typowo inwestorskich. Spółdzielnia zapewnia mu również godne warunki finansowe, uwzględniające ratałną spłatę kosztu budynku.

Na terenie województwa katowickiego w najbliższym sąsiedztwie Kombinatu Huta Katowice, spółdzielnie mieszkaniowe realizują budownictwo jednorodzinne w kilku miejscach. Międzyzakładowa Spółdzielnia Lokator z Dąbrowy Górniczej wznosi domki jednorodzinne na trzech osiedlach. Przy ulicy Cui-pała zbudowano 82 domki bliźniacze dwukondygnacyjne.

DOKOŃCZENIE NA STRONIE 3

GŁOS HUTY KATOWICE

TYGODNIK

WTOREK, 6 MARCA 1979 NR 10 (206) ROK VI

CENA 1 ZŁOTY

SPOTKANIE Z REALIZATORAMI CZYNU 35-LECIA PRL NIECH KAŻDY DZIEŃ PRACY PRZYNOŚI NOWE INICJATYWY!

W PAŁACU KULTURY ZAGŁĘBIA odbyło się spotkanie z przewodnikami pracy, ludźmi dobrej roboty, prodującymi realizatorami Czynu dla uczczenia 35-lecia Polski Ludowej.

W spotkaniu tym udział wzięli: członek Egzekutywy KW PZPR w Katowicach, naczelny dyrektor Kombinatu Zbigniew Szalajda, sekretarz Zarządu Głównego ZZH Antoni Iwanczenko, członkowie Egzekutywy Komitetu Fabrycznego PZPR z Henrykiem Zimolagiem, aktywi partyjni, związkowcy i młodzieżowcy oraz kierownictwo gospodarstwa Kombinatu.

Spotkanie prowadził przewodniczący Związku Rady Kombinatu Grzegorz Milewski. Witając wszystkich uczestników spotkania wyraził on przekonanie, że ruch dobrej roboty rozwijany w roku jubileuszu Polski Ludowej sprzyjać będzie dalszemu doskonaleniu organizacji pracy, podnoszeniu dyscypliny, wzrostowi wydajności oraz tworzeniu klimatu dla pełnej integracji zespołów pracowniczych.

Następnie do zebranych przemówił dyrektor naczelny Kombinatu Zbigniew Szalajda. Podkreślił on, że spotkanie z realizatorami Czynu 35-lecia Polski Ludowej posiada doniosłe znaczenie dla naszego Kombinatu. Weszliśmy w rok 1979 w poczucie odpowiedzialności i sumiennego wykonania planowanych zadań roku ubiegłego. Wynikami naszej pracy udowodniłmy, że Huta Katowice w pełni spełnia oczekiwania, oddziałująco wydajnie na zaopatrzenie kraju w wyroby hutnicze, jak również odczuwalnie wpływając na poprawę salda handlu zagranicznego. W pełni wykonując ubiegłoroczne zadania i wypracowując nadwyżki w stosunku do planu daliśmy dowód, że młoda załoga w bardzo krótkim czasie potrafiła opanować produkcję, osiągając jej wysoki poziom, opanować skomplikowaną technologię i organizację pracy na nowoczesnych agregatach i urządzeniach.

DOKOŃCZENIE NA STRONIE 3



Zdj. X. Góral

MINAŁ KOLEJNY, drugi już miesiąc tego roku. Hutnicy mogą go zaliczyć do dobrych. Pomimo trudnych zimowych warunków udało im się wykonać miesięczny plan produkcji we wszystkich asortymentach. W zakresie produkcji koksu, w dziesięciotysięcznym zakładzie Kombinatu wykonano 100 proc. zadań, dostarczając 380,4 tys. ton tego paliwa. Plan produkcji surowki zrealizowano w 100,2 proc. Na założoną wielkość 311 tys. ton dostarczono jej 311,5 tys. a więc o 500 ton więcej niż wymagał tego plan. O 1,9 proc. przekroczone zada-

zakładano, co dało wskaźnik realizacji planu 100,2 proc.

Dobrze wywiązała się też z obowiązków stalownicy. Dali oni o 6,433 tony stałi ponad plan, który zakładał wytopienie 340 tys. ton stałi, podczas gdy faktycznie uzyskano jej 346,433 tony, realizując plan w 101,9 proc.

Słowa uznania należą się także pod adresem załogi Zakładu Walcowni Gorących naszej huty, która dobrze kontynuuje „dzieło” rozpoczęte przez ich kolegów z P-02 i P-03.

Zgniatacz wykonał plan w 105,2 proc. Dostarczył on w sumie 289,227

BILANS DODATNI HUTNICZEJ PRACY

nia w produkcji stałi, wytapiając jej dodatkowo 6,964 tony. Ogółem w lutym wytopiono w Kombinacie 378,964 tony stałi. Dobrze wygląda sytuacja w zakresie produkcji wyrobów walcowanych, plan zrealizowano w 100,1 proc. dostarczając 131,808 ton gotowych wyrobów walcowanych.

Trzeba zaznaczyć, że w 102,2 proc. wywiązała się z miesięcznych obowiązków dotyczących produkcji gotowej załoga Huty im. F. Dzierżyńskiego. Wyprodukowała ona 25,290 ton tych wyrobów.

Jak pracowały poszczególne zakłady i wydziały samej Huty Katowice? Spiekalnia tradycyjnie już znajduje się w czołowie najlepiej wywiązujących się ze swych obowiązków. Miesięczny plan wykonała ona w 104,9 proc. dostarczając 666 tys. ton spieku w tym 31 tys. ton ponad plan. W pełni sprostał też zadaniom wielkopiecownicy. Wytworzyli oni 311,500 ton surowki, czyli o 500 ton więcej niż

ton półwyrobów, w tym 14,227 ton dodatkowo. Najlepsze ze wszystkich wydziałów wskaźniki realizacji planu osiągnęła załoga WCK. Wykonała ona miesięczne obowiązki w 117,6 proc. Z walcowni ciągłej kesów otrzymaliśmy w lutym zamiast 126 tys. ton — 148,167 ton półwyrobów, czyli o 22,167 ton więcej niż zakładano. Wydział ten wywiązał się również z zadań eksportowych.

Dobrze pracowali także hutnicy ze „średniej”. Przekroczyli oni nałożone na nich zadania o 7,1 proc., dostarczając dodatkowo 4,238 ton poszukiwanych profili walcowanych. W lutym z walcowni średniej otrzymaliśmy 64,238 ton gotowych wyrobów.

Najstabilniej wypadła w minionym miesiącu walcownia duża, która wykonała plan w 87,3 proc. Na założoną wielkość 47 tys. ton wyrobów, wyprodukowała ona 41,1 tys. ton ceowników, dwuteowników i szyn. (elb)

NA 124 PRZĘŚLACH

JEDNYM Z NAJWAŻNIEJSZYCH obiektów bazy i zarazem najtrudniejszym w realizacji, jest tzw. nośnica. Będzie to galeria dwóch taśmociągów, które połączą wyrotnicę wagonową bazy z węzłem odbiorczym rudy, znajdującym się na terenie Huty. Taśmociągi te zostaną obudowane i zawieszane na stalowych przęsłach na wysokości od 15 do 20 metrów nad ziemią. Na całej liczącej 4,5 km trasie nośnicy trzeba postawić aż 124 takie przęsła.

Aby uzmysłowić sobie rozmiar tego przedsięwzięcia i zakres prac, jakie wykonać muszą brygady Mostostalu, wystarczy dodać, że jedno takie przęsło waży kilkanaście ton i składa się z wielu części. Niektóre z trudem mieściły się w wagonie kolejowym. Przed montażem mostostalowcy spawają więc dostarczone im elementy, brygady PRW malują je i zabezpieczają przed korozją; dopiero po tych operacjach można stawiać stalowe podpory, na których ułożony zostanie taśmociąg.

Załoga będzinńskiego Mostostalu rozpoczęła montaż nośnicy w styczniu tego roku. Do połowy lutego postawiła 4 przęsła. Następnymi 18 zostało scalonych i przygotowanych do montażu.



GDY I SEKRETARZ KC PZPR Edward Gierek zwrócił się do ludzi pracy z apelem o godne uczczenie jubileuszu Polski Ludowej, w oddziale wykonalności szyn walcowni dużej zastanowiono się nad podjęciem takiego czynu, który miałby decydujący wpływ na uruchomienie produkcji szyn, na które czeka nie tylko kraj, ale i odbiorcy zagraniczni. Zespół Waldemara Gońko — mistrza zmianowego zdecydował, że w czynie społecznym wykona niezwykle żmudną „operację” oczyszczenia długiej (prawie 1 km) nawy składowiska szyn.

Gdyby nie uprzątnięto odpadów materiałowych budowlanych i zbędnego rumowiska, nie byłoby gdzie składować wyprodukowanych szyn, które na składowisku muszą być złożone przed załadowaniem na wagony. Pożądaną pracę związaną z realizacją tego czynu wykonała brygada Zygmunta Serwaczaka. W 28-osobowym zespole wyróżnili się Romuald Rup — starszy operator prostownicy, Stefan Tracz — starszy operator pily, Mieczysław Słupecki — operator wiertarki, i Jan Banaś — przepalacz.

Z UDZIAŁEM sekretarza KW PZPR w Katowicach Kazimierza Mielczarka odbyła się narada aktywów propagandowego Kombinatu i placu budowy Huty Katowice. Tematem tej narady były problemy, wynikające z decyzji XIII Plenum KC PZPR w zakresie odpowiedzialności kolektywów za wykonanie tegorocznego planu. Stwierdzono, że o prawidłowej realizacji planu zadecydują postawy zaangażowane, rzetelne i odpowiedzialne ludzie świadomi zadań i celów, jakie stawia przed nimi partia.

W kształtowaniu takich postaw dużą rolę do spełnienia ma aktyw propagandowy, który pracę ideowo-

wychowawczą musi ciągle podnosić na wyższy jakościowo poziom. Sekretarz K. Mielczarek oceniając dorobek Kombinatu i całej organizacji partyjnej podkreślił, że rośnie w Hucie Katowice bardzo ambitny kolektyw partyjny i gospodarczy, nowoczesnie myślący i prawidłowo realizujący zadania społeczno-gospodarcze. Jednak w dalszym ciągu należy pracować nad wyrabianiem poczucia odpowiedzialności każdego pracownika na każdym stanowisku pracy, kształtować zaangażowanie, ofensywne postawy i prowadzić skuteczną mobilizację do realizacji trudnych zadań wynikających z uchwał partii i programów społeczno-gospodarczych rozwoju naszego kraju.



